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WNIEBOWSTĄPIENIE 

PAŃSKIE 
 

Chrystus po swym zmartwychwstaniu 

ukazywał się uczniom, zaś czterdziestego dnia na 

ich oczach wzniósł się do nieba z Góry Oliwnej. 

Określenie „Wniebowstąpienie Pańskie” pochodzi 

z opisu, przekazanego przez św. Łukasza w 

Dziejach Apostolskich (Dz 1, 9-11). Ewangeliści 

piszą o tym fakcie niewiele. Mateusz w ogóle nie 

mówi o wniebowstąpieniu, Marek wspomina 

lakonicznie: „Po rozmowie 

z nimi Pan Jezus został wzięty 

do nieba” (Dz 16, 19). Jan 

wzmiankuje w formie 

przepowiedni. Miejscem 

wniebowstąpienia Jezusa była 

Góra Oliwna. Z tej góry, gdzie 

rozpoczęła się męka Chrystusa, 

wzięła początek także Jego 

chwała. Jezus polecił 

Apostołom, aby nie odchodzili 

z Jerozolimy, lecz by oczekiwali 

spełnienia obietnicy Zesłania 

Ducha Świętego (por. Dz 1, 4-5). Po powrocie do 

Jerozolimy Apostołowie „trwali jednomyślnie na 

modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką 

Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Uroczystość Wniebowstąpienia łączył 

pierwotny Kościół z tajemnicą Zesłania Ducha 

Świętego na Apostołów. Historia liturgii zna tę 

uroczystość dopiero od IV w. O tym święcie pisze 

Æteria w swoim pamiętniku. Potwierdza je św. 

Augustyn (+ 430), gdy pisze: „Dzień dzisiejszy 

świętują na całym świecie”. Św. Leon I Wielki 

(+ 461) poświęca tej tajemnicy dwa kazania. 

Dni następujące po Wniebowstąpieniu 

Pańskim przygotowują wiernych na przyjęcie 

Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym 

czasie zawierają opis obietnicy zesłania Ducha 

Świętego, w kościołach odprawiana jest Nowenna 

do Ducha Świętego. Z ołtarza zabiera się figurę 

Chrystusa Zmartwychwstałego; pozostają 

natomiast paschał i krzyż z przewieszoną 

czerwoną stułą.   (www.breawiarz.pl) 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.breawiarz.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 25.05. 
7.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (25) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Zofia Jagieła– gregorianka (25) 

11.00 +Eugeniusz Czajka (25r.) 

18.00 O potrzebne łaski dla Kazimiery, +Janina, Eugenia 

Wtorek, 26.05. 
7.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (26) 

7.00 Z okazji Dnia Matki dziękczynna za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Katarzyny, 

Magdaleny, Hanny i Małgorzaty i ich rodzin   

7.30 +Renata (4 miesiąc) 

11.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (26) 

11.00 +Eugenia Wasilewska – w Dniu Matki 

18.00 +Eleonora (6r.) 

18.00 +Marianna Szacoń, Jan Szacoń  

18.00 W Dniu Matki o Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Teresy i Zofii 

Środa, 27.05. 
7.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (27) 

7.30 +Krystyna Górkiewicz – z okazji Dnia Matki, o 

miłosierdzie Boże 

11.00 Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo dla Wojciecha 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (27) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

powodzenie w pracy dla Michała z racji 28 urodzin 

Czwartek, 28.05. 
7.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (28) 

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (28) 

11.00 +Aleksandra Kuśmiderska, Wanda Kuśmiderska 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 

dla Marii z okazji urodzin 

Piątek, 29.05. 
7.00 +Zofia Jagieła - gregorianka (29) 

7.00 +Krzysztof Skublewski (20r.) 

7.30 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (29) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Józef (12r.) 

18.00 +Andrzej 

18.00 Intencja wynagradzająca Panu Bogu za grzechy w 

rodzinie (1/33) 

Sobota, 30.05. 
7.00 

7.30 Intencja wynagradzająca Panu Bogu za grzechy w 

rodzinie (2/33) 

11.00 +Zofia Jagieła - gregorianka (30) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (30) 

18.00 +Grzegorz Trojanowski (5r.) 

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO, 31.05. 
7.00  

8.00 Wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (3/33) 

9.30 O dary Ducha Świętego, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, łaskę zdrowia dla Aleksandry 

11.00 +Jan Pietrzak (rocznicowa) 

12.00 (rez.) 

13.15 +Stanisława (3r.), Tadeusz (5r.), zmarli z rodziny 

16.00 +Jolanta (9r.), zmarli z rodziny Radziwanowiczów i 

Staszewskich 

18.00  

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Tak byście wiedzieli czym 

jest nadzieja waszego powołania… 

 

Gdzie odnajdywać, ciągle na nowo, nasze 

powołanie? Więcej: nie tylko powołanie, ale także 

to, co jest jego finałem, a dziś winno być nadzieją, 

nadzieją naszego powołania? 

Czy w perspektywie przemijania tego 

świata, czy może w perspektywie naszych marzeń 

o innym, bardziej doskonałym, sprawiedliwym 

świecie...? Tęsknimy za tym, co podpowiada nam 

dzisiejsza uroczystość: za transcendencją, niebem, 

czymś nieprzemijającym, a zarazem jesteśmy tak 

mocno wrośnięci, przywiązani do ziemi i jej 

spraw. 

A może spróbujmy odnaleźć nasze 

powołanie w perspektywie Betanii. Doskonale 

znamy wydarzenia z domu Marty, Marii 

i Łazarza. To tam Jezus wyprowadził swoich 

uczniów i „po rozmowie z nimi został wzięty do 

nieba i zasiadł po prawicy Boga” 

W perspektywie Betanii triumfuje to, co 

duchowe, co nieprzemijające; rzeczywistość, 

której znakiem jest Zmartwychwstały Chrystus. 

Betania ma swoją kontynuację, ma swoje 

rozmodlone Marie i zatroskane o codzienność 

Marty, nie brakuje też wielu tragedii 

w dzisiejszym świecie, których symbolem byłaby 

śmierć Łazarza. Potrzeba jednak, w tej 

perspektywie Betanii, odnaleźć radość, jaką mieli 

uczniowie zapatrzeni we wniebowstąpienie 

Jezusa. Ci sami, którzy z obawy przed Żydami 

byli zamknięci po zmartwychwstaniu Mistrza, 

odnajdują swe powołanie zapatrzeni w niebo. To 

niebo było odtąd dla nich nadzieją i celem, 

któremu podporządkowane zostały sprawy dnia 

codziennego, tego świata ziemskiego. 

Wniebowstąpienie nie zwolniło uczniów z tego, 

czym żyła ówczesna Betania, ale pokazało inną 

perspektywę życia. 

Uczniowie nie załamali się, że oto Jezus 

odchodzi na jakiś czas. Otrzymali zapewnienie 

chrztu Duchem świętym, „mocą z wysoka”, sam 

Jezus zostawia im słowa: „A oto JA jestem z wami 

przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”. 

Pełni tej mocy stają się świadkami Jego Misterium 

pośród ludzi, aż po krańce ziemi. To jest ich 

powołanie, to jest nasze powołanie, należących do 

Chrystusa, należących do Kościoła, którego On 

jest Głową, choć wciąż pozostających tu na ziemi, 

w naszych Betaniach codzienności.   (xjj) 



Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 

Ofiary składane na tacę 
 

W sytuacji, gdy nie uczestniczymy we mszy 

świętej w kościele, możemy wesprzeć  utrzymanie 

naszej świątyni poprzez ofiarę przesłaną na konto 

kościoła (nr konta poniżej). Jesteśmy wdzięczni za 

każdy dar serca. Jest to dla nas wszystkich 

wyjątkowa sytuacja i razem szukajmy rozwiązań 

na przyszłość dla naszej wspólnoty i kościoła. 
 

 

26 MAJA - DZIEŃ MATKI 
 

 Pamiętamy w modlitwie, życzeniach 

i codziennym życiu o naszych Drogich Mamach! 

Niech Bóg błogosławi żyjącym i da życie wieczne 

zmarłym. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 

Zapraszamy do Sklepu u Brygidy i na internetowe 

zakupy www.sklepubrygidy.pl 

 

Czynne: 

Poniedziałek – Piątek 9.00-18.00 

Sobota  9.00-14.00 

 

 

KLUB SENIORA Lublin – Śródmieście 
 

poniedziałek i czwartek godz. 11.30 – 14.30 

Obecnie nieczynny do odwołania 

 

 

BIBLIOTEKA 
 

Nieczynne do odwołania 

 

 

CENTRUM WSPARCIA DZIECKA 

I RODZINY IM. ŚW. BRYGIDY 
 

Nieczynne do odwołania 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


NAWIEDZENIE NMP 
 

Święto Nawiedzenia wywodzi się 

z religijności chrześcijańskiego Wschodu. 

Uroczystość tę wprowadził do zakonu 

franciszkańskiego św. Bonawentura w roku 1263. 

Kiedy zaś powstała wielka 

schizma na Zachodzie, wtedy 

święto to rozszerzył na cały 

Kościół papież Bonifacy IX 

w roku 1389, aby uprosić za 

przyczyną Maryi jedność 

w Kościele Chrystusowym. 

Sobór w Bazylei (1441) to 

święto zatwierdził. 

Święto Nawiedzenia 

obchodzimy 31 maja, tj. 

między świętem 

Zwiastowania Pańskiego a Narodzeniem Jana 

Chrzciciela. (w tym roku jest to przyszła niedziela 

– Uroczystość Zesłanie Ducha Świętego). W ten 

sposób wspominamy przede wszystkim spotkanie 

Mesjasza ze swoim poprzednikiem - Janem 

Chrzcicielem. Jest to także spotkanie dwóch 

matek. Dokładny opis wydarzenia Nawiedzenia 

zostawił nam św. Łukasz w swojej Ewangelii (Łk 

1, 39-56). Według tradycji miało ono miejsce w 

Ain Karim, około 7 km na zachód od Jerozolimy, 

gdzie dwa kościoły upamiętniają dwa wydarzenia 

- radosne spotkanie matek (kościół nawiedzenia 

św. Elżbiety, położony na zboczu wzgórza za 

miastem) i narodzenie Jana Chrzciciela (kościół 

położony w samym mieście). Maryja 

prawdopodobnie odbywała całą drogę z Nazaretu 

do Ain Karim - czy jak chcą niektórzy bibliści 

może nawet do Hebronu - pieszo. Musiała omijać 

musiała. Być może przyłączyła się do jakiejś 

pielgrzymki, idącej do Jerozolimy. Trudno 

bowiem przypuścić, aby szła sama w tak długą 

drogę, która mogła wynosić ok. 150 kilometrów. 

Pragnęła podzielić się ze swoją krewną 

wiadomością o Zwiastowaniu, jednocześnie 

gratulując jej tak długo oczekiwanego potomstwa. 

Maryja po przybyciu dowiaduje się ze 

zdziwieniem, że Elżbieta już wszystko wie - tak 

dalece, że nawet powtarza do niej część słów 

anioła: „Błogosławiona jesteś między 

niewiastami”. Elżbieta wyraża równocześnie 

uznanie dla Maryi, że zawierzyła słowom 

posłańca Bożego. Zadziwiająca jest pokora Maryi. 

Przychodzi z pomocą do swojej starszej krewnej, 

gdy ta będzie rodzić syna. Ale i Elżbieta zdobywa 

się na wielki akt pokory, kiedy Matkę Chrystusa 

wita słowami: „A skądże mi to, że Matka mojego 

Pana przychodzi do mnie?” 

Elżbieta stwierdza równocześnie, że na 

dźwięk słowa Maryi poruszyło się w łonie jej 

dziecię. 

Słowa Elżbiety przywołujemy zawsze, 

ilekroć odmawiamy Pozdrowienie Anielskie. 

Krewna Maryi powtórzyła część pozdrowienia 

Gabriela: „Błogosławiona jesteś 

między niewiastami”, wyraźnie 

czyniąc aluzję, że za sprawą Ducha 

Świętego została we wszystko 

wtajemniczona. Potem zaraz dodała 

własne słowa: „i błogosławiony jest 

owoc Twojego łona”. Powstały także 

zakony żeńskie, które za główną 

patronkę obrały sobie Matkę Bożą w 

tej tajemnicy. Co więcej nawet 

nazwę od tej tajemnicy otrzymały. 

Chodzi głównie o zakon Wizytek, 

czyli Sióstr Nawiedzenia.  
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 
 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 
 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

 
Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

 

 


